
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI”
Via XXV Aprile, n. 4 - 76011 – Bisceglie (BT)

Tel./Fax 080-3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X
Uff. Serv. 654 – C.F. 83004410722

e-mail istituzionale:baee06900x@istruzione.it
P.E.C.: BAEE0600X@PEC.ISTRUZIONE.IT

“Il circolo tra Sito della scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it
innovazione  e
continuità”

Prot. n. 3162/B32-B15 Bisceglie, 13/06/2016

CUP: F16J15001290007

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
“Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" - FESR 2014-2020

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-378
"Tutti nella rete"

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D.
23/05/1924 n.827 e ss. mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm. ii.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss. mm. ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il D.I. n. 44/2001, concernente "Regolamento sulla gestione amministrativo contabile
delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo
al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la Scuola - competenze
e ambienti per l'apprendimento" approvato con decisione C(2014) n. 9952 del 17
dicembre 2014 dalla Commissione Europea;

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 finalizzato alla
realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete
LAN/WLAN;

VISTA la Nota USR Puglia Prot. n. AOODRPU/812 del 25/01/2016 con la quale si
comunica l’autorizzazione dei progetti e l’impegno di spesa, trasmessa dal MIUR
con nota prot. n. AOODGEFID/1715 del 15/01/2016 e relativo allegato (All.to 1)
con l’elenco delle scuole autorizzate distinto per provincia e che rappresenta
la formale autorizzazione all’avvio delle attività e la cui data di pubblicazione
determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi per il seguente Progetto con
Codice Identificativo: 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-378;

mailto:istituzionale:baee06900x@istruzione.it
mailto:BAEE0600X@PEC.ISTRUZIONE
http://www.secondocircolobisceglie.gov.it


VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1768 del 20/01/2016–Fondi Strutturali Europei:
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 relativa all'autorizzazione del suddetto progetto e
dell'impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del
13/07/2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle
infrastrutture di rete LAN/WLAN indirizzata a questa istituzione scolastica;

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria ed i relativi allegati”,
pubblicate con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016;

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti” finanziati dall’Avviso prot.
AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 e il “Manuale per la gestione informatizzata dei
progetti”, pubblicati con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016;

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 111 del 12/10/2015, relativa all'adozione del
POF a.s. 2015/2016;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 dell' 11/02/2016, relativa all'inserimento del
POF a.s. 2015/2016 del Progetto PON-FESR con codice identificativo
10.8.1.A1‐FESRPON‐PU‐2015-378, dal titolo "Tutti nella rete";

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 139 del 12/02/2016, di assunzione a bilancio
della somma di € 18.482,32 relativa al progetto PON-FESR con codice identificativo
10.8.1.A1‐FESRPON‐PU‐2015-378, dal titolo "Tutti nella rete";

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.140 del 12/02/2016 relativa all'approvazione
del Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il
Progetto "Tutti nella rete";

Accertata l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica per mancanza
di soggetti dotati delle necessarie competenze per lo svolgimento dell'attività di
collaudatore delle reti Lan-Wifi nell'ambito del progetto autorizzato;

Rilevata la necessità di impiegare personale esterno per svolgere attività di
collaudo nell'ambito del progetto "Tutti nella rete";

VISTO il regolamento per l'affidamento di incarichi ad esperti esterni per la realizzazione di
progetti di ampliamento dell'offerta formativa, approvato dal Consiglio di Circolo con
delibera n.80 del 04/06/2015;

DETERMINA

di avviare la procedura di selezione per il reclutamento di un esperto esterno, in qualità di
collaudatore di rete LAN-WIFI nell'ambito del progetto PON-FESR con codice identificativo
10.8.1.A1‐FESRPON‐PU‐2015-378, dal titolo "Tutti nella rete", mediante avviso pubblico.
I criteri di individuazione, le modalità operative di espletamento dell'attività prevista, il compenso e
la sua erogazione saranno riportati nell'avviso di selezione che sarà pubblicato in data odierna.
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica al seguente
indirizzo: www.secondocircolobisceglie.gov.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Gaetano RAGNO)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/9

www.secondocircolobisceglie.gov.it

